ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Ba Thành, ngày         tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tham gia cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về định danh

điện tử và dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Kế hoạch 45/KH-UBND ngày 08/3/2024 của UBND huyện Ba Tơ

về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về định danh điện tử và

dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đó, Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến, thí sinh tham dự

là người từ đủ 14 tuổi, tham gia trả lời 30 câu hỏi trắc nghiệm ngẫu nhiên do Ban

Tổ chức cuộc thi đề ra. Cuộc thi được bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút ngày

01/5/2024 đến 17 giờ 00 phút ngày 31/5/2024; Thí sinh tham gia sẽ được tìm hiểu

các văn bản sau: Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm

2030” (gọi tắt là Đề án 06), quy định của pháp luật về định danh điện tử theo Nghị

định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05/9/2022 của Chính phủ ban hành quy định về định

danh và xác thực điện tử và dịch vụ công trực tuyến; việc cung cấp thông tin và

dịch vụ công trực tuyến theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày

24/6/2022 của Chính phủ; về dịch vụ công trực tuyến đã cung cấp trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

Nhằm tiếp tục tuyên truyền, nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã, thôn và nhân dân trên

địa bàn xã về định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến. UBND xã Ba Thành

thông báo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã quán triệt đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan tích cực tham gia cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về định danh điện tử và dịch vụ công trực tuyến”. Báo

cáo số lượng danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia

cuộc thi về UBND xã (qua công chức TP-HT xã) để theo dõi.

2. Toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, thôn

nghiêm túc tham gia cuộc thi với tinh thần trách nhiệm cao nhất. Giao công chức

Văn phòng – Thống kê xã thống kê số lượng đối tượng tham gia báo cáo lãnh đạo

UBND xã theo dõi.

3. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam xã, các đoàn thể chính trị

- xã hội xã phối hợp phát động đến toàn thể cán bộ, hội viên, đoàn viên và vận

động, tuyên truyền toàn thể nhân dân được biết, tích cực hưởng ứng tham gia cuộc

thi. Phấn đấu đạt từ 80% đoàn viên, hội viên tham gia. Thống kê danh sách đoàn

viên, hội viên tham gia cuộc thi về UBND xã (qua công chức TP-HT xã).

2

4. Các bước tham gia cuộc thi:

- Bước 1: Truy cập Trang thông tin điện tử xã Ba Thành tại địa chỉ Website:

xabathanh.bato.quangngai.gov.vn

- Bước 2: Tìm hiểu thể lệ cuộc thi và tham gia cuộc thi Bấm chọn Banner

“CUỘC THI TRỰC TUYẾN TÌM HIỂU PHÁP LUẬT VỀ ĐỊNH DANH ĐIỆN

TỬ VÀ DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG

NGÃI”

UBND xã Ba Thành thông báo đến các cơ quan, đơn vị trên địa bàn; cán bộ,

công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách xã, thôn và toàn thể

nhân dân trên địa bàn xã Ba Thành hưởng ứng tham gia./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;
- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Công an xã, Ban CHQS xã;

- Công chức, người hoạt động KCT xã;

- Bí thư chi bộ, Thôn Trưởng BCTMT thôn;

- Trang thông tin điện tử xã Ba Thành;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

       Phạm Thị Minh Đôi

		2024-05-15T20:47:30+0700

		2024-05-16T08:02:40+0700

		2024-05-16T08:02:40+0700

		2024-05-16T08:02:40+0700